OPPLE

LIGHTING.

* Linea profesional de luz LED

* Instalacién sencilla con carril electrificado y médulos LED

* Muy alto rendimiento de hasta 180 Im/W

* Difusor opal disponible en la versién de 35W.

* Disponibles miltiples dngulos de haz y potencias

* Sensores DALI2 facilmente customizables, lo que permitiré ahorros de consumo
facilmente conseguibles en combinacién con mddulos LED DALI2

* Es posible incluir Spots 3C con el accesorio del médulo de carril 3C

CBalip

FLICKER-FREE

Especificaciones

Equivalente a Potencia Eficacia Peso Neto
Cédigo articulo  Descripcién de articulo W) W) (Im/W) (kg/pc)
On-Off
542005008200 LEDTrunking Module L15-35W-4000-120 TL 2x58W 35 6300 180 120° 1.64
542005006000 LEDTrunking Module L15-50W-4000-60 TL 2x80W 50 9000 180 60° 1.64
542005005900 LEDTrunking Module L15-50W-4000-90 TL 2x80W 50 9000 180 90° 1.64
542005005800 LEDTrunking Module L15-50W-4000-120 TL 2x80W 50 9000 180 120° 1.64
542005006400 LEDTrunking Module L15-70W-4000-60 2x TLM140W RS 70 12600 180 60° 171
542005006300 LEDTrunking Module L15-70W-4000-90 2x TLM140W RS 70 12600 180 90° 171
542005006200 LEDTrunking Module L15-70W-4000-120 2x TLM140W RS 70 12600 180 120° 171
542005008600 LEDTrunking Module L15-35W-4000-120-DALI TL 2x58W 35 6300 180 120° 1.64
542005006800 LEDTrunking Module L15-50W-4000-60-DALI TL 2x80W 50 9000 180 60° 1.64
542005006700 LEDTrunking Module L15-50W-4000-90-DALI TL 2x80W 50 9000 180 90° 1.64
542005006600 LEDTrunking Module L15-50W-4000-120-DALI TL 2x80W 50 9000 180 120° 1.64
542005007200 LEDTrunking Module L15-70W-4000-60-DALI 2x TLM140W RS 70 12600 180 60° 171
542005007100  LEDTrunking Module L15-70W-4000-90-DALI 2x TLM140W RS 70 12600 180 90° 171
542005007000 LEDTrunking Module L15-70W-4000-120-DALI 2x TLM 140W RS 70 12600 180 120° 171

DALI2/Lente difusora

534001000100

LEDTrunking Mod L15-35W-4000-DF-DALI-DZ

TL 2x58W

5950

170

120°

1.64

Kit de emergencia 1 hora/On-Off

549004007010
549004007210
549004007610
549004005510
549004007410
549004007510
549004007310

LEDTrunk Mod L15-35W-4000-120-EM1
LEDTrunk Mod L15-50W-4000-60-EM1
LEDTrunk Mod L15-50W-4000-90-EM1
LEDTrunk Mod L15-50W-4000-120-EM1
LEDTrunk Mod L15-70W-4000-60-EM1
LEDTrunk Mod L15-70W-4000-90-EM1
LEDTrunk Mod L15-70W-4000-120-EM1

TL 2x58W
TL 2x80W
TL 2x80W
TL 2x80W
2x TLM 140W RS
2x TLM 140W RS
2x TLM 140W RS

6300
9000
9000
9000
12600
12600
12600

180
180
180
180
180
180
180

120°
60°
90°
120°
60°
90°
120°

1.94
194
1.94
1.94
2.01
2.01
2.01


https://www.opple.es/es/pid/542005008200
https://www.opple.es/es/pid/542005006000
https://www.opple.es/es/pid/542005005900
https://www.opple.es/es/pid/542005005800
https://www.opple.es/es/pid/542005006400
https://www.opple.es/es/pid/542005006300
https://www.opple.es/es/pid/542005006200
https://www.opple.es/es/pid/542005008600
https://www.opple.es/es/pid/542005006800
https://www.opple.es/es/pid/542005006700
https://www.opple.es/es/pid/542005006600
https://www.opple.es/es/pid/542005007200
https://www.opple.es/es/pid/542005007100
https://www.opple.es/es/pid/542005007000
https://www.opple.es/es/pid/534001000100
https://www.opple.es/es/pid/549004007010
https://www.opple.es/es/pid/549004007210
https://www.opple.es/es/pid/549004007610
https://www.opple.es/es/pid/549004005510
https://www.opple.es/es/pid/549004007410
https://www.opple.es/es/pid/549004007510
https://www.opple.es/es/pid/549004007310

Angulo
del haz
de luz

Peso Neto
(kg/pc)

Eficacia
(Im/W)

Potencia
W)

Equivalente a
w)

Cédigo articulo

Descripcion de articulo

Kit de emergencia 1 hora/DALI2

549004006910  LEDTrunk Mod L15-35W-4000-120-DALI-EM1 TL 2x58W 35 6300 180 120° 194
549004005610  LEDTrunk Mod L15-50W-4000-60-DALI-EM1 TL 2x80W 50 9000 180 60° 194
549004006310  LEDTrunk Mod L15-50W-4000-90-DALI-EM1 TL 2x80W 50 9000 180 90° 194
549004007110  LEDTrunk Mod L15-50W-4000-120-DALI-EM1 TL 2x80W 50 9000 180 120° 194
549004006410  LEDTrunk Mod L15-70W-4000-60-DALI-EM1 2x TLM140W RS 70 12600 180 60° 2.01
549004006210  LEDTrunk Mod L15-70W-4000-90-DALI-EM1 2x TLM140W RS 70 12600 180 90° 2.01
549004006510  LEDTrunk Mod L15-70W-4000-120-DALI-EM1 2x TLM140W RS 70 12600 180 120° 2.01

Kit de emergencia 1 hora/DALI2/Lente difusora

549004010400 LEDTrunk Mod L15-35W-4000-DF-DALI-EM1-DZ  TL 2x58W 35 5950 170 120° 254
549004004610 LEDTrunk Mod L15-35W-4000-120-EM3 TL 2x58W 35 6300 180 120° 2.04
549004005910 LEDTrunk Mod L15-50W-4000-60-EM3 TL 2x80W 50 9000 180 60° 2.04
549004005710  LEDTrunk Mod L15-50W-4000-90-EM3 TL 2x80W 50 9000 180 90° 2.04
549004006810 LEDTrunk Mod L15-50W-4000-120-EM3 TL 2x80W 50 9000 180 120° 2.04
549004004810 LEDTrunk Mod L15-70W-4000-60-EM3 2x TLM 140W RS 70 12600 180 60° 2N
549004006710  LEDTrunk Mod L15-70W-4000-90-EM3 2x TLM 140W RS 70 12600 180 90° 21
549004006010 LEDTrunk Mod L15-70W-4000-120-EM3 2x TLM 140W RS 70 12600 180 120° 2N
549004004510 LEDTrunk Mod L15-35W-4000-120-DALI-EM3 TL 2x58W 35 6300 180 120° 2.04
549004005310  LEDTrunk Mod L15-50W-4000-60-DALI-EM3 TL 2x80W 50 9000 180 60° 2.04
549004005410 LEDTrunk Mod L15-50W-4000-90-DALI-EM3 TL 2x80W 50 9000 180 90° 2.04
549004006610 LEDTrunk Mod L15-50W-4000-120-DALI-EM3 TL 2x80W 50 9000 180 120° 2.04
549004004910 LEDTrunk Mod L15-70W-4000-60-DALI-EM3 2x TLM 140W RS 70 12600 180 60° 2N
549004005010  LEDTrunk Mod L15-70W-4000-90-DALI-EM3 2x TLM 140W RS 70 12600 180 90° 21
549004005110  LEDTrunk Mod L15-70W-4000-120-DALI-EM3 2x TLM 140W RS 70 12600 180 120° 2N

Kit de emergencia 3 horas/DALI2/Lente difusora
549004010500 LEDTrunk Mod L15-35W-4000-DF-DALI-EM3-DZ  TL 2x58W 35

5950 170 120° 2.64

Placas de conexién

542098002100
542098002200
542098002300
542098002400

LEDTrunking Trunk 8 L15 175
LEDTrunking Trunk 8 L15 End Part 142
LEDTrunking Trunk 8 L30 3.2
LEDTrunking Trunk 8 L30 End Part 3

Las versiones DALI son compatibles con la iluminaciéon de emergencia central segtin EN 50172. Para obtener mas informacién
técnica, vaya al apéndice.


https://www.opple.es/es/pid/549004006910
https://www.opple.es/es/pid/549004005610
https://www.opple.es/es/pid/549004006310
https://www.opple.es/es/pid/549004007110
https://www.opple.es/es/pid/549004006410
https://www.opple.es/es/pid/549004006210
https://www.opple.es/es/pid/549004006510
https://www.opple.es/es/pid/549004010400
https://www.opple.es/es/pid/549004004610
https://www.opple.es/es/pid/549004005910
https://www.opple.es/es/pid/549004005710
https://www.opple.es/es/pid/549004006810
https://www.opple.es/es/pid/549004004810
https://www.opple.es/es/pid/549004006710
https://www.opple.es/es/pid/549004006010
https://www.opple.es/es/pid/549004004510
https://www.opple.es/es/pid/549004005310
https://www.opple.es/es/pid/549004005410
https://www.opple.es/es/pid/549004006610
https://www.opple.es/es/pid/549004004910
https://www.opple.es/es/pid/549004005010
https://www.opple.es/es/pid/549004005110
https://www.opple.es/es/pid/549004010500
https://www.opple.es/es/pid/542098002100
https://www.opple.es/es/pid/542098002200
https://www.opple.es/es/pid/542098002300
https://www.opple.es/es/pid/542098002400

OPPLE

LIGHTING.

Accesorios

542098001000
LEDTrunking DALI Power
Supply

542098002900
LEDTrunking Mounting
Clip

534000000700
LEDTrunking End Cap-
DF-DzZ

Especificaciones técnicas

Vida util (L70)
Vida dtil (L8O)
Vida dtil (L90)

Ciclos de encendido/apagado

Regulabilidad
Numero RAL
IRC

Grado de proteccion (IP)

Clase de proteccion

Grupo de riesgo (EN 62471)

Controlador incluido

Factor de potencia

542098001100
LEDTrunking Sensor Cover
L15

542098004600 LEDTrun-
king Sensor Probe L

542098004700 LEDTrun-
king Sensor Probe H

542098001300
LEDTrunking Feed-in Box 8

70,000 h
60,000 h
50,000 h
100,000

542098001700
LEDTrunking End Cap

542098011000
LEDTrunking Cover End
Cap

542098011200
LEDTrunking Feed-out
Box 8

Frecuencia
Voltaje AC

542098001800
LEDTrunking Cover L15

542098003000
LEDTrunking Cable Gland

542098012700
LEDTrunking 3C Track
Module

Voltaje de entrada CC

On-Off / DALI2

9016
>80
IP20
|
RGO
Si
>0.9

542098001900
LEDTrunking Mounting
Clip Chain

821017003200
LEDSmart-BLE2-DA-
LI-Converter

821011002600
LEDSmart-BLE2-DALI-
Connect-Box

Suministro eléctrico

50 - 60 Hz
220-240V
Ver anexo
del catdlogo

Especificaciones de
conexion

Propiedades mecanicas

Material de la carcasa

Material éptico

Acero

PMMA / Plastico
(PC)

Condiciones ambientales

Temperatura operativa

Temperatura de aplicacion

Entorno de almacenamiento

-25~40°C
25°C
-25~50°C

542098002000
LEDTrunking Cord-3m

542098001500
LEDTrunking Feed-in
Connector 8

GARANTIA

5

ANOS

&
q



Esquema de dimensiones (mm)

Type A B C D

L1500 1500 100 70 39 clI ‘

L3000 3000 100 70 39

Type A B C
Mod 1499 70 39

(8PIN)
K

Type A B cC D
L1500 1500 150 70 39
L3000 3000 150 70 39

Sensores de movimiento

Altura de Sensor Probe L Sensor Probe H
50% instalacién (m) (m) (L1xL2) (m) (LxcL2)
Sensibilidad 3 5.0x2.2 -
4 4.5x2.2 6.7x2.9
5 4.0x2.1 8.4x3.6
/ \ 6 = 10.0x4.4
I u 7 9.0x3.9
k J 8 8.0x3.6
9 7.0x3.2
10 = 6.0x2.8

Instalacion - De techo



